ENERGIA ELÉTRICA - Conforme cartilha disponibilizada no site www.aneel.gov.br, bem como os
valores praticados pela Amazonas Energia, de acordo com os valores cobrados pela concessionária
através de fatura mensal (em anexo). Desse cálculo, demonstrado abaixo, aplicando às 4 máquinas a
serem instaladas, chega-se ao valor de R$ 181,20 (cento e oitenta e um reais, vinte centavos),
que deverá ser o mínimo pago mensalmente, em um contrato anual que deverá perfazer R$ 2.174,40
(dois mil, cento e setenta e quatro reais, quarenta centavos):

Tipo de consumo Consumo mensal

KWh
Custo da energia
R$/KWh

Consumo R$

Consumo mensal no
horário ponta(KWh)

8,762 2,16 18,92

consumo mensal fora
de ponta(KWh)

58,638 0,45 26,38

TOTAL 45,30

5.2.1.1. PONTOS DE REDE:

[...]

MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA CONTRATO Nº
11/2022

R$ 60,00 60,00

Média dos preços 83.27

5.2.1.4 A partir dos valores definidos, tem-se, somando a estimativa de despesa com energia e a
estimativa de preço médio dos contratos definidos, um valor de preço mínimo de R$ 264,47
(duzentos e sessenta e quatro reais, quarenta e sete centavos).

3. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

5.3.1. A CEDENTE deverá disponibilizar pontos de energia elétrica e de rede para o funcionamento das
máquinas automáticas, mediante pagamento pela utilização.

5.3.2. Deverá ser mantido pela CESSIONÁRIA rigoroso asseio das instalações e do local das máquinas

[...]

de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro
pretexto.

5. Critério de Aceitabilidade dos Preços

11.5.1. Serão desclassificadas as propostas que apresentem taxa mensal de utilização inferior ao
mínimo exigido, estabelecido em R$ 264,47 (duzentos e sessenta e quatro reais, quarenta e
sete centavos).

11.5.2. Apenas serão aceitos os lances encaminhados de acordo com as orientações contidas neste
Termo de Referência.

11.5.3. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a CESSIONÁRIA.

6. Condições de habilitação: